ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v đẩy nhanh tiến độ số hóa dữ liệu

hộ tịch trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

  Kính gửi:

 - Sở Tư pháp;

 - Công an tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để tiếp tục triển khai hoàn thành việc số hóa dữ liệu hộ tịch trên địa bàn
tỉnh theo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28

tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng
ký hộ tịch trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bình Định1

 sau khi đã bàn giao cho các địa
phương dữ liệu hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư do Bộ Công an
chuyển giao theo đề xuất của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 106/TTr-STP ngày 27

tháng 8 năm 2024 (gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Tăng cường chỉ đạo, đôn đốc Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân cấp xã
xác định khối lượng công việc, lập kế hoạch cụ thể đối với việc số hóa dữ liệu
hộ tịch lịch sử thuộc phạm vi quản lý của địa phương, khẩn trương thực hiện số
hóa dữ liệu hộ tịch theo hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền2

 và Kế hoạch
triển khai thực hiện cập nhật, số hóa dữ liệu lịch sử trên địa bàn tỉnh ban hành

theo Quyết định số 1674/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban
nhân dân tỉnh, thời gian hoàn thành trước ngày 30 tháng 10 năm 2024.

- Chỉ đạo và giao Phòng Tư pháp làm đầu mối, phối hợp, theo dõi công

tác số hóa dữ liệu hộ tịch tại địa phương, định kỳ hằng tuần báo cáo kết quả cho

Sở Tư pháp (trước 17h ngày thứ ba hằng tuần).
2. Công an tỉnh chỉ đạo Công an cấp huyện, Công an cấp xã phối hợp Ủy

ban nhân dân cùng cấp thực hiện rà soát, đối chiếu, xử lý dữ liệu sai lệch giữa
Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng
dẫn tại Quy trình số 1050/HTQTCT-QLHC ngày 09 tháng 11 năm 2022 giữa

Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực (Bộ Tư pháp) và Cục Cảnh sát quản lý hành

1
 Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2
 Công văn số 1437/BTP-CNTT ngày 25/4/2019 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn số hóa Sổ hộ tịch; Công văn

số 737/HTQTCT-HT ngày 28/6/2024 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực - Bộ Tư pháp về việc chuyển dữ
liệu vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử.

7202 15 09

2

chính về trật tự xã hội (Bộ Công an) đối với dữ liệu đã được chuyển vào Cơ sở
dữ liệu hộ tịch điện tử.

3. Sở Tư pháp chủ trì, hướng dẫn nghiệp vụ, đôn đốc Ủy ban nhân dân
cấp huyện, cấp xã thực hiện đảm bảo tiến độ số hóa dữ liệu hộ tịch theo Kế
hoạch đề ra; thường xuyên theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo và

tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh các khó khăn, vướng mắc (nếu có) để
kịp thời xem xét, chỉ đạo theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA 06 của tỉnh;
- TGV ĐA 06 của tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, K11, KSTT

(N)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang